
бюджетное общеобразовательное  учреждение  

Калачинского муниципального района Омской области 

"Глуховская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ № 153 

 

от  «01» сентября 2023 г. 

 

«об организации работы школьного спортивного клуба 

на 2023-2024 учебный год»  

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации 

№ 1065 от 13.09.2013 г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов», с целью реализации Стратегии развития физической культуры и 

спорта в Российской Федерации, для формирования у обучающихся навыков здорового 

образа жизни и популяризации физической культуры и спорта,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Мечта» Яминова Рустама 

Шайглисламовича – учителя физической культуры. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Павликовой Т.В.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Яминовым Р.Ш. – 

учителем физической культуры, по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, легкая 

атлетика, ОФП; 

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба разработать и утвердить до 15 сентября 

2023 года: 

3.1. план работы школьного спортивного клуба на 2023 - 2024 год (приложение № 1). 

3.2. календарный план спортивно – массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год 

(приложение № 2). 

3.3. расписание занятий и секций школьного спортивного клуба на 2023 - 2024 год 

(приложение № 3). 

4. Членам школьного спортивного клуба принимать участие в организации соревнований, 

товарищеских встреч между школьными клубами в течение учебного года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Павликову Т.В. 

 

 

 

 

Директор школы                                              Кныш О.Н. 
 

 

 

 

 

 

 



приложение № 1  

к приказу № 153 от 01.09.2023 г 
План 

физкультурно-оздоровительной работы 

школьного спортивного  клуба  «Мечта»   

БОУ «Глуховская СОШ» на  2023– 2024 учебный  год 

 
№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственные  

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 Выбор физоргов класса Сентябрь  Кл. 

руководители 

2 Подготовка расписания секций и кружков, 

тренировок команд 

Сентябрь  Яминов Р.Ш.  

3 Работа по подготовке команд по всем видам 

спорта. 

Сентябрь  Яминов Р.Ш.  

4 Направление сильнейших спортсменов на 

обучение ДЮСШ 

Сентябрь  Яминов Р.Ш.  

5 Совещание физоргов  В период проведения 

соревнований 
Яминов Р.Ш.  

6 Походы выходного дня В течении года Кл. 

руководители 

Соревнования по видам спорта в школе и в районе 

1 Осенний кросс Сентябрь  Яминов Р.Ш.  
2 Мини-футбол Октябрь  Яминов Р.Ш.  
3 Шашки, шахматы Ноябрь  Яминов Р.Ш.  
4 Баскетбол Ноябрь  Яминов Р.Ш.  
5 Турнир по волейболу учителя-учащиеся Февраль  Яминов Р.Ш.  
6 Участие в кубке района по баскетболу, 

волейболу, мини футболу. 

Март-апрель Яминов Р.Ш.  

7 Лыжные гонки Февраль Яминов Р.Ш.  
8 Смотр песни и строя Май  Яминов Р.Ш.  
9 Сдача норм ГТО Декабрь-май Яминов Р.Ш.  
10 Дни Здоровья  В течении года по 

общешкольному плану 
Яминов Р.Ш.  

11 Эстафета (5-9 классы) В течение года Яминов Р.Ш.  
12 Ежедневное проведение физкультминуток; 

утренней гимнастики 

В течение года Физорги классов 

13 Участие во всех районных спартакиадных 

видах спорта 

В течение года Яминов Р.Ш.  

14 Первенство школы по волейболу 

(смешанные команды 5-9 классов) 

Январь-февраль Яминов Р.Ш.  

15 Веселые старты (1-4 классы) В течение года Яминов Р.Ш., 
кл. 

руководители 

Организационно - педагогическая  работа 

1 Обсуждение и утверждение плана работы на   

учебный год 

Сентябрь Яминов Р.Ш. 
Кныш О.Н. 

2 Составление режима работы спортивных 

секций. Составление плана спортивно-

массовых мероприятий на учебный год. 

Октябрь  Яминов Р.Ш. 
Ряполова Е.Ю. 

3 Подготовка спортивного зала и площадок. 

Подготовка команд участников. Подбор 

судейских бригад. Обеспечение наградного 

В течение года Яминов Р.Ш.  



фонда. 

4 Оформление стенда клуба: Оформление 

текущей документации (таблицы 

соревнований, поздравления, объявления); 

Обновление необходимой информации; 

Оформление стенда ГТО.         

В течение года Яминов Р.Ш.  

Учебно– воспитательная  работа 

1 Участие в общешкольных, классных 

родительских собраниях, консультации 

родителей. Привлечение родителей для 

участия в спортивно-массовых 

мероприятиях в качестве участников, судей 

и группы поддержки 

В течение года Яминов Р.Ш.  

2 Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий и праздников 

(согласно плану) 

В течение года Яминов Р.Ш.  

Методическая  работа 

1 Посещение семинаров для руководителей 

ШСК 

В течение года Яминов Р.Ш.  

2 Изучение нормативной документации, 

регламентирующей деятельность ШСК 

В течение года Яминов Р.Ш.  

3 Посещение занятий  спортивных секций В течение года Яминов Р.Ш.  

Спортивно – массовая  работа 

1 Составление и утверждение плана 

спортивно-массовых мероприятий. 

Октябрь Яминов Р.Ш.  

2 Организация и проведение внутриклубных 

соревнований и праздников 

 

В течение года Яминов Р.Ш.  

3 Обеспечение участия команд клуба в 

районных соревнованиях и соревнованиях 

среди ШСК 

В течение года Яминов Р.Ш.  

Контроль  и  руководство 

1 Анализ хода выполнения поставленных 

задач и проведения спортивно-массовых 

мероприятий   

В течение года Яминов Р.Ш.  

2 Корректировка работы клуба В течение года Яминов Р.Ш.  
3 Составление и утверждение календарно-

тематических планов тренировочных 

занятий на учебный год. 

Октябрь  

Яминов Р.Ш. 
Ряполова Е.Ю. 

Финансово – хозяйственная  деятельность 

1 Приобретение спортивного инвентаря. 

Приобретение призов, наградных 

материалов. 

В течение года Яминов Р.Ш.  

2 Подготовка школьной спортивной площадки Апрель-май Яминов Р.Ш.  

Работа с родителями учащихся и педагогическим коллективом 

1 Участие родителей в спортивных 

праздниках. 

В течение года Кл. 

руководители 

2 Помощь классным руководителям в 

проведении туристических походов, 

спортивных праздников, инструктажей. 

В течение года Яминов Р.Ш. 
Кл. 

руководители 

3 Организация среди сотрудников школы 

соревнований по волейболу, баскетболу, 

лыжным гонкам, дней Здоровья, «Веселые 

старты». 

В течение года Совет школы  

 



приложение № 2  
к приказу № 153 от 01.09.2023 г. 

Календарный план  

спортивно – массовых мероприятий  

на 2023-2024 учебный год 
 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Классы Срок проведения Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 

1. «Школиада» 

(соревнования по 

легкой атлетике) 

5-6 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

2. День Здоровья 

«День бегуна» 

5-9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

3. Осенний 

легкоатлетический 

кросс 

6-9 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры 

4. Соревнования по 

баскетболу (юноши) 

7-9 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

ОКТЯБРЬ 

5. Соревнования по 

пионерболу 

5-8 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

6. День здоровья 

«День футбола» 

6 – 9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

7. Соревнования по 

баскетболу (девушки) 

7-9 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

8. Соревнования по 

шашкам 

1 – 2 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

НОЯБРЬ 

9. День здоровья 

«День настольного 

тенниса» 

7-9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 



10. Соревнования по 

шахматам 

8 – 9 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

11. Соревнования по 

подвижной игре 

«Народный мяч» 

5 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

ДЕКАБРЬ 

12. Соревнования по 

волейболу 

7-9 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

13. День здоровья 

«День волейбола» 

5-9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

14. Соревнования по 

прыжкам через 

короткую скакалку 

3 - 4 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

15. Соревнования по мини-

футболу 

6 - 7 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

ЯНВАРЬ 

16. Комплекс «Здоровье» 

(зимний) 

5-9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

17. День здоровья 

« Снежный снайпер» 

(День игровых видов 

спорта)» 

5 - 9 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

18. Веселые эстафеты 1 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

ФЕВРАЛЬ 

19. День здоровья 

«Пионербол» 

5 – 7 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

20. Соревнования по 

лыжным гонкам 

8 – 9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

21. Соревнования по 

настольному теннису 

7 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 



22. Соревнования по мини-

футболу 

3 - 4 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

МАРТ 

23. Соревнования по 

шашкам 

6 - 7 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

24. День здоровья 

«Весенняя 

Спортландия» 

2 - 4 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

25. Соревнования по 

баскетболу 

7-9 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

26. «Золотая скакалка» 5-8 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

АПРЕЛЬ 

27. Соревнования по 

футболу 

5-8 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

28. День здоровья 

«День легкой 

атлетики» 

5 – 9 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

29. Комплекс «Здоровье» 

(весенний) 

8 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

30. Весенний кросс 5 – 8 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

МАЙ 

31. День здоровья 

«Пионербол» 

 2-4 Первая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

32. Веселые эстафеты 2 – 4 Вторая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

33. Соревнования по 

футболу 

5 – 6 Третья неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 



34. «Защитник Отечества» 

(весенний) 

8-9 Четвертая неделя Яминов Р.Ш. учитель 

физической культуры, 

классные руководители. 

 

 

 

 

 

 

приложение № 3  

к приказу № 153 от 01.09.2023 г. 

Расписание 

работы секций и кружков 

школьного спортивного  клуба  «Мечта» 

БОУ «Глуховская СОШ» на  2023 – 2024 учебный  год 

Дни недели Время 

проведения 

Занятия ФИО 

тренера 

Понедельник  13.50  Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

ОФП  

Яминов Р.Ш.  

Вторник  16.00 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

 ВОЛЕЙБОЛ 

Яминов Р.Ш.  

Среда  

 

 

15.30 

 

 

 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

ОФП  

Яминов Р.Ш.  

Четверг  13.50  Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

ОФП  

Яминов Р.Ш.  

Пятница  13.20 

 

 

 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

ОФП  

Яминов Р.Ш.  

Суббота 12.00 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа  

БАСКЕТБОЛ 

Яминов Р.Ш.  

 


		2023-09-10T21:32:07+0600
	Кныш Ольга Николаевна




